РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от 24 марта 2016 г. № 1
О результатах мониторинга наркоситуации в городе Кургане

по итогам 2015 года и выработке мер по ее улучшению

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 04.07.2013г. № 97, заслушав информацию УФСКН России по Курганской области, УМВД России по городу Кургану, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1.   Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать УФСКН России по Курганской области совместно с Управлением образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана разработать график проведения профилактической работы сотрудниками и специалистами организаций системы профилактики наркомании в муниципальных организациях образования в 2016 году

(срок – до 20.04.2016 г.).
3. Рекомендовать УФСКН России по Курганской области, УМВД России по городу Кургану разработать график проведения в 2016 году оперативно-разыскных и профилактических мероприятий в образовательных и культурно-развлекательных организациях города Кургана с целью выявления лиц, причастных к склонению молодежи к употреблению синтетических наркотических средств и потенциально-опасных психоактивных веществ
(срок – до.20.04.2016 г.)

4. Рекомендовать МБУ «Курганский дом молодежи» создать группу волонтеров по выявлению и противодействию пропаганде и рекламе наркотических средств и психотропных веществ в сети Интернет.
(срок – до 01.05.2016 г.)
5. Рекомендовать Управлению массовых коммуникаций и общественных отношений Аппарата Главы города и Курганской городской Думы предусмотреть дополнительный комплекс мероприятий через средства массовой информации по разъяснению норм Федерального Закона от 25.11.2013 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и необходимости лечения от наркомании.
                     (срок – до 01.05.2016 г.)

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, УФСКН России по Курганской области, УМВД России по городу Кургану.
Председатель Антинаркотической

       комиссии города Кургана                                                           С.В. Руденко